
Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce 3/2024 konaného dne 14.8.2024 

 
 

1.) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2.) Rozpočtové opatření  

3.) Smlouva JMK dotace na prodloužení vodovodu 

4.) Prodej + nákup pozemků 

5.) Závěrečný účet DSO TS Malá Haná 

6.) Závěrečný účet Mikroregionu Letovicko 

7.) Náprava nedostatku z přezkumu hospodaření obce za rok 2023 

8.) Pronájem obecního bytu 

9.) Diskuse 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení, kontrola usnesení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

Předsedající – starosta Ondřej Boháč – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno:  6 členů zastupitelstva obce, Karel Jurinek je omluven. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program jednání byl řádně zveřejněn. Starosta doplnil bod 9. Smlouva o zřízení služebnosti – Povodí 

Moravy. 

Upravený program jednání : 

 

1.) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2.) Rozpočtové opatření  

3.) Smlouva JMK dotace na prodloužení vodovodu 

4.) Prodej + nákup pozemků 

5.) Závěrečný účet DSO TS Malá Haná 

6.) Závěrečný účet Mikroregionu Letovicko 

7.) Náprava nedostatku z přezkumu hospodaření obce za rok 2023 

8.) Pronájem obecního bytu      

9.) Smlouva o zřízení služebnosti – Povodí Moravy 

     10.) Diskuse 

 

Starosta dal hlasovat o programu jednání. 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 – program je schválen. 

 

Zapisovatel: Milada Kosová 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 – schválena  

 

Ověřovatelé zápisu:  František Zunka, Ladislav Janeček 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 – schváleni  

 

 



2. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

Paní Kosová předložila zastupitelům rozpočtové opatření č. 3/2024, které schválil starosta obce 

v rámci svojí kompetence (příloha č.1). 

 

 

3. Smlouva JMK dotace na prodloužení vodovodu 

Starosta předložil zastupitelům návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

č. JMK091668/24/OŽP (příloha č. 2) 

Návrh usnesení 1/3/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK091668/24/OŽP a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 6/ 0/ 0 = přijato     

 

4. Prodej + nákup pozemků 

Záměr prodeje pozemků byl řádně vyvěšen na úřední desce obce Horní Poříčí od 9.7.2024 (příloha č. 

3). 

Současně starosta navrhl nákup pozemku p.č.45/4 o výměře 20 m². 

 

Návrh usnesení 2/3/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje prodej pozemků p.č.48 a p.č. 

46/1 dle GP číslo 390-11067/2024 - 1/3 xxxx, 1/3 xxxx, 1/3 xxxx. 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 = přijato      

Návrh usnesení 3/3/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje nákup pozemku p.č. 45/4 o 

výměře 20 m². 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 = přijato       

 

5. Závěrečný účet DSO TS Malá Haná 

- příloha č.4 byl schválen na členské schůzi dobrovolného svazku obcí Technické Služby Malá Haná 

dne 18.6.2024. 

 

Návrh usnesení 4/3/2024: Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení Závěrečného účtu DSO TS 

Malá Haná za rok 2023. 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 = přijato      

 

6. Závěrečný účet Mikroregionu Letovicko 

- příloha č.5 byl schválen na valné hromadě Mikroregionu Letovicko dne 27.6.2024. 

 

Návrh usnesení 5/3/2024: Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení Závěrečného účtu 

Mikroregionu Letovicko za rok 2023. 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 = přijato      

 

7. Náprava nedostatku z přezkumu hospodaření obce za rok 2023 

Při přezkumu hospodaření obce Horní Poříčí, který se uskutečnil 2. dubna 2024 bylo zjištěno, že: 

„Zastupitelstvo obce Horní Poříčí na svém ustavujícím zasedání dne 30. září 2022 zřídilo finanční a 

kontrolní výbor a zvolilo jednotlivé členy těchto výborů. V bodě č. 5 ustavujícího zasedání rozhodlo o 

odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (usn. č. 11/U/2022). Kontrolou 

mzdových listů za rok 2023 bylo zjištěno, že fyzické osobě, která není členem zastupitelstva obce a 

vykonává funkci člena finančního výboru (os. č. 72) byla vyplácena taktéž měsíční odměna ve výši 



500,- Kč, i když odměny nečlenům zastupitelstva obce nebyly schváleny. Tento postup není v 

souladu s § 84 odst. 2 písm. v) kdy zastupitelstvo obce rozhoduje o peněžitých plněních 

poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů 

výborů, komisí a zvláštních orgánů obce.“ 

 

Výpis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Horní Poříčí dne 30.10.2022: 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Zastupitelé se dohodli na odměnách v následující výši: 

Starosta 22.000,- 

Místostarosta 3.500,- 

Předseda výboru 1.000,- 

Člen výboru 500,- 

od dnešního dne, tj od 30.10.2022. 

Hlasování: 7–0–0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 11/U/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje odměny za výkon funkcí v následující výši: 

Starosta 22.000,-, místostarosta 3.500,-, předseda výboru 1.000,-, člen výboru 500,-, od 30.10.2022. 

 

Návrh usnesení 6/3/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schválilo usnesení č.11/U/2022 v dobré 

víře, že se týká všech členů kontrolního a finančního výboru, tedy nejen členů zastupitelstva, ale i 

nečlenů zastupitelstva. 

 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

Návrh usnesení 7/3/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje odměnu pro členy finančního a 

kontrolního výboru, kteří jsou nečleny zastupitelstva ve výši 500,-/měs. od 1.9.2024. 

 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

8. Pronájem obecního bytu 

Výzva k podání žádostí o nájem obecního bytu v budově Obecního úřadu Horní Poříčí 77 byla 

zveřejněna od 12.6.2024, s termínem pro podání žádostí do 19.7.2024. Na tuto výzvu reagoval pouze 

jeden zájemce (příloha č.6). 

 

Návrh usnesení: 8/3/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje uzavření nájemní smlouvy 

(příloha č. 7) s xxxxxxx a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 = přijato      

 

9. Smlouva o zřízení služebnosti 

Při rekonstrukci mostu přes řeku Křetínku u č.p. 92 se obec zavázala uzavřít po dokončení smlouvu 

s Povodím Moravy o zřízení služebnosti.  

 

Návrh usnesení: 9/3/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti 

číslo: 1744/2024-SML/Bru (příloha č.8) a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování: 6/ 0/ 0 = přijato      

 

10. Diskuse 

Boháč – obecní zaměstnanec, zpevněná plocha hřiště u OÚ, zvýšení sítí hřiště u OÚ, průběh řešení 

obecního vodojemu umístěného na soukromých pozemcích. 

 



 

Starosta ukončil zasedání v 19:10 hodin. 

 

 

Přílohy: 1. Rozpočtové opatření 3/2024 

               2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ag. č. JMK091668/24/OŽP 

               3. Záměr prodeje pozemků 

               4. Závěrečný účet DSO TS Malá Haná   

               5. Závěrečný účet Mikroregionu Letovicko  

               6. Žádost o nájem bytu 

               7. Nájemní smlouva na pronájem obecního bytu v budově obecního úřadu 

               8. Smlouva o zřízení služebnosti číslo: 1744/2024-SML/Bru 

                

 

 

 

 

Vypracoval: Milada Kosová 

 

 

 

Ověřovatelé: František Zunka 

 

                          Ladislav Janeček 

 

 

 

 

V Horním Poříčí, dne 14.8.2024                Bc. Ondřej Boháč, starosta 


